## De sancto

## Pastore.

De sancto Pastore.

Altori heremo

**P**multis annis in abstinentia magis se affligens multa sanctitate et religione pollebat. Cum autem mater eius ipse et frēs eius desideraret videret, sed non posset, obseruauit diem, et illis ad ecclesiam eūtibus protinus se eisdem obtulit. Et illi fugientes et cellam intrantes, in facie eius clauerū ostium. Illa autem anno ostiu; stans cum nimio fletu clamabat. Pastor autem ad ostium veniens dixit ei. Quid sic clamas o vetula. Que audiens vocem eius amplius clamabat flens et dicens. Volo vos videre filii mei. Quid enim si videāt vos. Non quod non ego sum matre vestra que lactauī vos, et iam canis tota suā plēa. Cui filius. Hic nos vis videre aut in alio seculo. Queruntur. Si non videro vos hic, vi debo vos illic fili. Qui ait. Si equum ferre vales ut nos hic non videas, illic pculdubionos videbis. Que discessit gaudēs et dicens. Si vos visura sum illic, nolo vos videre hic. **I**udex punitie cum abbatē pastorem videre cupet, sed nequirit. filium sororis suet anq; malefactore; tenuit, et in carcere posuit dicens. Si pastor venerit et peccatum intercesserit, eu; dimittā. **N**on est pueri ad ostium sensis plorans, dum ille sibi nichil rēndebat ait. Et si viscera ferrea bēs, et nulla compassione moueris, saltē miseratio sanguis tui flectat te, et quod vni genit⁹ mibi existit. Ille autem mādauit ei. Pastor filios non generavit, et idcirco non dolet. Quia cum dolore discedente dixit ei iudex. Saltem ubi iubeat et ego eum dimittā. Ille autem ei remādauit dicens. Examina causam hī legem, et si dignus morte habet, tunc moriat, sinantez fac quōd ibi placet. **B**ocebat autem frēs dī. Custodire et seipm considerare et discretōem habere operationes sunt anime. **P**ropter astribulatio et discretio sunt operationes solitarie vite. Scriptū est ei. Si fuerint hi tres viri **N**oe Job et Daniel sc̄. **N**oe psonā b; nihil possidentū. Job tribulatorum Daniel discretorum. Si duas res oderit monach⁹ poterit hoc mundo libere ē. Et q̄renti fratri q̄ eēnt

dirit. Carnalis repausatio et vana gloria. Si vis requie īuenire in hoc seculo et in futuro in omni causa dic. Quis ego sum, et non in dices quenq;. **C**um quādam frat̄ de cōgregatione offendisset, abbas de p̄silio cuiusdam solitarij eum expulit. Qui cu; q̄si flendo desperar; abbas Pastor eum ad se adduc̄i fecit. Quē benigne p̄solās misit ad illū solitariū dicens. Audīes de te, videre te de sidero. Fatiga igit̄ te usq; ad me. Qui cu; venisset dixit pastor. **B**uo homines erant qui ambo habebāt mortuos suos. Reliqui autem unus mortuū suū, et abiit plorare mortuū alterius. Qd̄ solitarius audīes et intelligēs in simone eius opunctus ē. **C**um quādam frater Pastor dixisset se perturbatū esse, et locum velle deserere, eo quod quādam uba de quā fratre audiisset quod eum non edificauerat, duxit pastor, ne hec uba crederet, quia vera non essent. Ille vero vera eē asserebat, quod frater fideli ea sibi retulit. Cui pastor. Non est fidel' qui tibi dixit, quia si fidelis eēt nequaq; talia dicet. Et ille. Ego vidi oculis meis. Ille autem interrogatus de festuca et de trabe quod eēnt rēndit de festuca quod festuca eēt, et de trabe, quod trabs esset. Et pastor. Donec in corde tuo, quia peccata tua sunt sic hec trabs, illi autem velut hec quia festuca. **H** **F**rater quādaz qui peccatiū grāde fecerat volens penitere triennio interrogauit abbatē pastorem si mltū eēt. Qui dicit. **N**on est. Et quesiit si anū iuberet, ait. **N**on est. Et statim at dicebat usq; ad quādraginta dies. Et ille. **N**on est. Et adiecit. **N**on est quod si ex toto corde homo penituerit, et pctūm nō iterauerit, etiā pñia; triduanā suscipiet dñs. **I**nterrogatus dī illo ubi qui irascit fratri suo sine causa sc̄. ait. Er omni re q̄ te guare voluerit frāt̄ tu⁹ ne irascaris aduersus eū, donc oculū dext̄ tibi extrahat, et si aliter feceris, sūn cā sibi irascis. Si at aliq; te voluerit separare a deo p̄ hoc irascere ei. **P**erit itez pastor. Qui querulosus ē, monach⁹ non est. Qui maliciam in corde suo tenuerit, monach⁹ nō est. Qui iracund⁹ ē, monach⁹ nō est. Qui malum p̄ malo reddit, monach⁹ non est. Qui elatus et verbosus est, monachus non est.